UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHCN-VP

V/v tổ chức triển khai thực hiện

Nghị quyết số 66-NQ/TW, Kế hoạch

số 370-KH/TU của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy và Quyết định số 18/QĐ-

UBND ngày 23/7/2025 của UBND

 tỉnh Quảng Ngãi

Quảng Ngãi, ngày       tháng 9 năm 2025

    Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi

mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước

trong kỷ nguyên mới và Kế hoạch số 370-KH/TU ngày 29/5/2025 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW; ngày 23/7/2025, UBND tỉnh

ban hành Quyết định số 18/QĐ-UBND ban hành Chương trình hành động thực hiện

Nghị quyết số 66-NQ/TW ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công tác

xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ

nguyên mới và Kế hoạch số 370-KH/TU ngày 29/5/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW (viết tắt là Quyết định số 18/QĐ-

UBND); Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ có ý kiến như sau:

1. Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở căn cứ chức năng, nhiệm vụ được

giao, tổ chức triển khai, quán triệt đến công chức, viên chức và người lao động của

phòng, đơn vị mình các nội dung của Nghị quyết số 66-NQ/TW ngày 30/4/2025

của Bộ Chính trị về đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu

cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới; Nghị quyết số 140/NQ-CP ngày

17/5/2025 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực

hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công

tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ

nguyên mới; Kế hoạch số 370-KH/TU ngày 29/5/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW và Chương trình hành động ban hành kèm

theo Quyết định số 18/QĐ-UBND ngày 23/7/2025 của UBND tỉnh.

- Trên cơ sở Chương trình hành động ban hành kèm theo Quyết định số

18/QĐ-UBND ngày 23/7/2025 của UBND tỉnh, chủ động tham mưu Lãnh đạo Sở

tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

Đồng thời, tham mưu triển khai thực hiện việc rà soát nội dung các chương trình,

kế hoạch hành động thực hiện các Nghị quyết của Đảng, Chương trình, Kế hoạch

đã ban hành, còn hiệu lực thực hiện có liên quan đến xây dựng và tổ chức thi hành

2

pháp luật để điều chỉnh đồng bộ, đảm bảo thống nhất với Chương trình và Kế

hoạch thực hiện, thời gian hoàn thành nhiệm vụ trong năm 2025.

2. Giao Văn phòng Sở theo dõi, đôn đốc các phòng, đơn vị triển khai thực

hiện. Kịp thời tham mưu báo cáo cơ quan có thẩm quyền khi có yêu cầu.

Đề nghị các phòng, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tấn Liêm

		2025-10-01T11:05:25+0700

		2025-10-01T11:41:47+0700

		2025-10-01T11:41:47+0700

		2025-10-01T11:41:47+0700